
Městský úřad Nové Město na Moravě 
Oddělení právní a obecního živnostenského úřadu 
 
V r a t i s l a v o v o  n á m ě s t í  1 0 3, 
5 9 2  3 1   N o v é  M ě s t o  n a  M o r a v ě   

 
TELEFON FAX  E-mail BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO/DIČ ÚŘEDNÍ DNY  
566 598 300 566 598 305 posta@nmnm.cz Komerční banka, a. s. 00294900 PO:  8oo – 18oo 
   č. ú. 19-1224751/0100 CZ00294900 ST:  8oo – 17oo 
     ČT:  8oo – 14oo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis značky/ze dne  Naše značka Vyřizuje/linka  Nové Město na Moravě 
23.01.2025 MUNMNM/3046/2025-1 Mgr. Jaroslava Homolková 28.01.2025 
  566 598 320 

      
 
Poskytnutí informace 
 
Vážená paní , 
 
dne 23.01.2025 byla Městskému úřadu Nové Město na Moravě doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací týkajících se způsobu vymáhání nedoplatků za pokuty.  
 
K Vašim dotazům sdělujeme následující: 
  
K dotazu ad 1. Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání 
daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu) 
 
Nedoplatky pokut jsou vymáhány prostřednictvím celního úřadu.  
 
K dotazu ad 2. Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce? 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že jsou neuhrazené pokuty vymáháni prostřednictvím celního úřadu, 
takový software nemáme. 
 
K dotazu ad 3. Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry? 

 
Pro předávání pohledávek k vymáhání je vnitřním předpisem stanoven postup, proces vymáhání 
však automatizován není. 
 
K dotazu ad 4 a 5. Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte 
konkrétního exekutora? Máte nějakou smlouvu s exekutorem? 
 

Jak je uvedeno výše, neuhrazené pokuty jsou vymáhány prostřednictvím celního úřadu. Exekutor je 
využíván k vymáhání pohledávek, které prostřednictvím celního úřadu vymáhat nelze, a to na 
základě uzavřené smlouvy.  
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslava Homolková, v. r. 
vedoucí oddělení právního  
a obecního živnostenského úřadu 

 

mailto:posta@nmnm.cz



